

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
0.01	2010/5/14	1	-	-	(「6. エラーチェック仕様」のみ先行公開)
1.00	2010/6/4	1	-	-	(平成22年5月4日稼働開始システム用接続仕様書作成)
1.01	2010/6/4	1	6-49	6-2. エラーコード一覧 5 マニフェストの状態チェック (EE05***)	エラーコード「EE05002」、「EE05003」を削除
		2	6-63	6-3. センター側EDIサーバーエラーチェック順 センター側EDIサーバーエラーチェック順一覧	エラーコード「EE05002」、「EE05003」を削除
1.02	2010/6/10	1	5-78	5-5. 結果ファイルレイアウト R18 マニフェスト情報/予約情報 (照会結果)	「項番7:運搬終了報告済フラグ」の「項目説明」の説明文を詳細な内容に変更 【変更前】 自己運搬、収集運搬業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定 ※取消状態のマニフェスト情報の場合 未報告、運搬終了報告が行われている場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 自己運搬、収集運搬業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定 【変更後】 予約情報の場合(自己運搬、収集運搬業者が報告不要業者を含む) ⇒ 「0:未報告」を設定 運搬終了報告が未報告の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 運搬終了報告が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定 自己運搬、収集運搬業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定 ※多区間のマニフェスト情報では全区間が報告済み(自己運搬、報告不要業者を含む)の場合に 「1:報告済」が設定されます <取消状態のマニフェスト情報の場合> 未報告、運搬終了報告が行われている場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 自己運搬、収集運搬業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定
		2	5-78	5-5. 結果ファイルレイアウト R18 マニフェスト情報/予約情報 (照会結果)	「項番8:処分終了報告済フラグ」の「項目説明」の説明文の誤りを修正及び詳細な内容に変更(“自己処分、処分業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定”の記載が誤り) 【変更前】 処分終了報告(中間)または処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定 自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「1:報告済」を設定 ※取消状態のマニフェスト情報について 未報告、自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 処分終了報告(中間)、処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定 【変更後】 予約情報の場合(自己処分、処分業者が報告不要業者を含む) ⇒ 「0:未報告」を設定 処分終了報告が未報告の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 処分終了報告(中間)または処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定 自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定 ※自己、報告不要の業者の場合について、運搬終了報告済フラグでは「1:報告済」が設定されますが、処分終了報告済フラグでは「0:未報告」が設定されます(本仕様は以前システム(平成18年6月稼働)と同じ動作するためのものです)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
					<p>&lt;取消状態のマニフェスト情報について&gt;                      未報告、自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定                      処分終了報告(中間)、処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      ※報告が行われているマニフェスト情報が取消された場合について、運搬終了報告済フラグでは「0:未報告」が設定されますが、処分終了報告済フラグでは「1:報告済」が設定されます</p>
		3	5-78	5-5. 結果ファイルレイアウト R18 マニフェスト情報/予約情報 (照会結果)	<p>「項番9:最終処分終了報告済フラグ」の「項目説明」の説明文の誤りを修正及び詳細な内容に変更                      (“自己処分、処分業者が報告不要業者 ⇒ 「1:報告済」を設定”の記載が誤り)[修正に伴いページがP5-79に移動]</p> <p><b>【変更前】</b>                      処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      ※取消状態のマニフェスト情報について                      未報告、自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定                      最終処分終了報告または処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定</p> <p><b>【変更後】</b>                      予約情報の場合(自己処分、処分業者が報告不要業者を含む) ⇒ 「0:未報告」を設定                      最終処分終了報告が未報告の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定                      最終処分終了報告が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      ※処分終了報告(最終)が行なわれた場合、処分終了報告済みフラグと最終処分終了報告済みフラグの両方に「1:報告済」が設定されます                      自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定                      ※自己、報告不要の業者の場合について、運搬終了報告済フラグでは「1:報告済」が設定されますが、処分終了報告済フラグ、最終処分終了報告済フラグでは「0:未報告」が設定されます(本仕様は以前システム(平成18年6月稼働)と同じ動作するためのものです)                      &lt;取消状態のマニフェスト情報について&gt;                      未報告、自己処分、処分業者が報告不要業者の場合 ⇒ 「0:未報告」を設定                      最終処分終了報告または処分終了報告(最終)が行われている場合 ⇒ 「1:報告済」を設定                      ※報告が行われているマニフェスト情報が取消された場合について、運搬終了報告済フラグでは「0:未報告」が設定されますが、処分終了報告済フラグ、最終処分終了報告済フラグでは「1:報告済」が設定されます</p>

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容	
1.03	2010/12/17	<変更理由> 予約情報登録・修正の際の報告不要業者に関する項目の設定ルールの変更(”条件必須設定項目”の追加)				
		1	5-6	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	項番33、35、36の機能番号0101、0201の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		2	5-7	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	項番44、46、47の機能番号0101、0201の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		3	5-17	5-3.要求ファイルレイアウト D01-04:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能)	項番33、35、36、44、46、47の機能番号0102、0204の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		4	5-21	5-3.要求ファイルレイアウト D03:収集運搬情報	項番6、8、9の機能番号0101、0102、0201、0204の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		5	5-22	5-3.要求ファイルレイアウト D03:収集運搬情報	項番17、19、20の機能番号0101、0102、0201、0204の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		6	5-23	5-3.要求ファイルレイアウト D03:収集運搬情報	項番32～34、36、37の機能番号0101、0102、0201、0204の設定可否欄を○⇒◇に変更	
1.04	2011/6/7	<変更理由> 予約情報登録の際の報告不要業者に関する項目の設定ルールの変更(”条件必須設定項目”の追加)				
		1	5-5	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	項番11、12の機能番号0101、0201の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		2	5-9	5-3.要求ファイルレイアウト D01-02:マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	項番11、12の機能番号0202の設定可否欄を○⇒◇に変更	
		3	5-12	5-3.要求ファイルレイアウト D01-03:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[報告]機能)	項番11、12の機能番号0203の設定可否欄を○⇒◇に変更	

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.10	2011/10/14			<変更理由> 文章の見直し、リターンコードの見直し、呼称の変更(「Web版」「EDI版」⇒「Web方式」「EDI方式」、「EDI接続登録者」⇒「EDI事業者」)	
		1	-	表紙	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		2	-	はじめに	字句修正(「よに」を「より」に修正、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		3	-	目次	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		4	-	1.表紙	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		5	1-1	1-1.電子マニフェストシステムの構成	字句修正(「ケイタイ版システム」を削除、図中の「ケイタイ版システム」を「ケイタイシステム」に修正し、色と場所を変更、「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		6	1-2	1-2.EDI版システムの特徴	字句修正(「ケイタイ版システム」を削除、「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		7	2-1	2-1.機能一覧	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		8	2-2	2-2.機能概要	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		9	2-9	2-2.機能概要	字句修正(「登録日」を「最後の報告日」に修正、「最終処分終了報告の報告」を「最終処分終了報告」に修正、「未報告の報告がある場合」を「未報告の場合」に修正)
		10	3-1	3-1.通信フロー概要	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		11	3-2	3-1.通信フロー概要	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		12	3-3	3-1.通信フロー概要	字句修正(「要求ファイル」を削除、「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		13	3-5	3-1.通信フロー概要	字句修正(「(15日間)」を削除)
		14	3-6	3-2.運用仕様	字句修正(「ケイタイ版システム」を削除、「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		15	3-7	3-3.通信仕様	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		16	3-8	3-3.通信仕様	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		17	3-9	3-3.通信仕様	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		18	3-10	3-3.通信仕様	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		19	3-11	3-3.通信仕様	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		20	4-1	4-1.機能とファイルレイアウトの対応	機能番号0603の列の列の背景色をグレー⇒白に変更
		21	4-2	4-1.機能とファイルレイアウトの対応	機能番号3400の列の背景色をグレー⇒白に変更
		22	4-3	4-1.機能とファイルレイアウトの対応	機能番号を「f」から「0402」に修正
		23	4-4	4-1.機能とファイルレイアウトの対応	機能番号0603の列の背景色を変更
		24	4-5	4-2.ファイル構成	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		25	4-8	4-3.ファイル編集仕様	字句修正(「文字列」を「データ項目」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		26	4-9	4-3.ファイル編集仕様	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		27	4-10	4-3.ファイル編集仕様	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		28	5-2	5-2.要求ファイルレイアウトの項目説	字句修正(「f」を「郵便番号項目 999-9999 -」は半角)に変更)
		29	5-3	5-3.要求ファイルレイアウト HD1:接続情報	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「デモ版」を「デモ」に変更)
		30	5-4	5-3.要求ファイルレイアウト HD2:加入者情報	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		31	5-5	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		32	5-7	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	字句修正(項番58の「0602」を削除)
		33	5-8	5-3.要求ファイルレイアウト D01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	字句修正(項番59の「0602」を削除)
		34	5-9	5-3.要求ファイルレイアウト D01-02:マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		35	5-11	5-3.要求ファイルレイアウト D01-02:マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	字句修正(項番58、59の「0602」「0604」を削除)
		36	5-12	5-3.要求ファイルレイアウト D01-03:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[報告]機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		37	5-15	5-3.要求ファイルレイアウト D01-04:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		38	5-18	5-3.要求ファイルレイアウト D01-04:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能)	字句修正(項番59の「0604」を削除)
		39	5-22	5-3.要求ファイルレイアウト D03:収集運搬情報	字句修正(項番17～30のCSV位置を修正)
		40	5-23	5-3.要求ファイルレイアウト D03:収集運搬情報	字句修正(項番32～40のCSV位置を修正)
		41	5-42	5-3.要求ファイルレイアウト D25:マニフェスト情報照会(番号複数 指定)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		42	5-46	5-5.結果ファイルレイアウト HR2:加入者情報	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		43	5-47	5-5.結果ファイルレイアウト K01:簡易結果情報	字句修正(項番2の項目説明に「1500」:処分終了報告を追加)
		44	5-48	5-5.結果ファイルレイアウト R01-01:マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		45	5-51	5-5.結果ファイルレイアウト R01-02:マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)
		46	5-54	5-5.結果ファイルレイアウト R01-03:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[報告]機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」を削除)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		47	5-57	5-5.結果ファイルレイアウト R01-04:マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能)	字句修正(項番3の「(予約情報では予約番号)」"0604"を削除)
		48	5-61	5-5.結果ファイルレイアウト R03:収集運搬情報	字句修正(項番17~27のCSV位置を修正)
		49	5-62	5-5.結果ファイルレイアウト R03:収集運搬情報	字句修正(項番28~42のCSV位置を修正)
		50	5-65	5-5.結果ファイルレイアウト R06:備考情報	字句修正(設定可否の「0604」を削除)
		51	5-67	5-5.結果ファイルレイアウト R08:1次マニフェスト情報	字句修正(項番4の「または"3300"」を削除)
		52	-	6.エラーチェック仕様	ページ番号を振り直し
		53	-	6-1.リターンコード・エラーコード仕様	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更) (1)「HR1 接続情報」のリターンコード"2"の廃止及び処理手順の変更 (2)「HR2 加入者情報」のリターンコードを加入者情報単位のエラー状態を表すように変更 (7)リターンコード・エラー情報の返し方及び対応方法の例の変更
		54	-	6-2.エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	エラー分類の番号を修正 字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		55	-	6-2.エラーコード一覧 2 EDI版システムのデータタイプチェッ	ファイルレイアウト番号を付記 字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		56	-	6-2.エラーコード一覧 3 EDI版システム特有のチェック	エラーコード「EE03006」を「EE03007」に修正 字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		57	-	6-2.エラーコード一覧 4 EDI版システムの必須項目設定 チェック	ファイルレイアウト番号を付記 字句修正(「4 EDI版システムのEDI版システムの必須項目設定チェック」を「4 EDI方式システムの必須項目設定チェック」に修正、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		58	-	6-3.センター側EDIサーバーエラー チェック順	エラーコード「EE08020」の「修正・取消の承認/否認(処分)」欄、「修正・取消の承認/否認(排出)」欄を「○」に変更、エラーコード「EE05001」の「2次マニフェスト情報の登録(新規)」欄、「2次マニフェスト情報の修正」欄、「中間処理産業廃棄物情報の修正」欄、「中間処理産業廃棄物情報管理方法の修正」欄を「○」に変更 字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		59	-	7.表紙	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		60	7-1	7-1.JWNETマニフェスト番号採番仕	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		61	7-2	7-2.情報処理センターのEDI機能	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		62	7-3	7-3.EDI処理状況の確認	字句修正(「EDI接続登録業者」「接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		63	7-4	7-3.EDI処理状況の確認	字句修正(「EDI接続登録業者」を「EDI事業者」に変更)
		64	7-5	7-3.EDI処理状況の確認	字句修正(「接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		65	7-6	7-4.通知情報	字句修正(「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		66	7-10	7-4.通知情報	字句修正(「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI版接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		67	7-18	7-6.EDI接続登録者/加入者について	字句修正(「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		68	7-19	7-6.EDI接続登録者/加入者について	「ケイタイ版システム」の削除および「3つの処理方式」を「2つの処理方式」に修正 図の「ケイタイ版システム」を「ケイタイシステム」に変更 利用パターン例の収集運搬業者の「ケイタイ版システム」を「Web方式システム」に変更 字句修正(「Web版」を「Web方式」に変更、「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI接続登録業者」「EDI接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		69	7-20	7-7.EDI方式対応システムが稼動するまでの業務の流れ	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更、「EDI版接続登録者」を「EDI事業者」に変更)
		70	7-21	7-7.EDI方式対応システムが稼動するまでの業務の流れ	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		71	8-1	8-1.用語解説	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)
		72	-	裏表紙	字句修正(「EDI版」を「EDI方式」に変更)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.11	2012/1/25	<変更理由> 特定産業廃棄物のコード表の追加、文章の見直し			
		1	-	変更履歴	字句修正、行の高さを修正
		2	-	2-4.電子マニフェストの運用	字句修正(見出し番号を修正)
		3	3-1	3-1.通信フロー概要	字句修正(「接続確認テスト」を「接続テスト」に変更)
		4	3-4	3-1.通信フロー概要	字句修正(「負荷等もを」を「負荷等を」に変更、(1.2)チェック処理の「確立」を「確率」に変更)
		5	3-6	3-2.運用仕様	字句修正(「JW」を「情報処理センター」に変更)
		6	3-7	3-3.通信仕様	字句修正(EDI事業者の「EDIサーバ」を「EDIクライアント」に変更) 情報処理センターのEDIサーバの図を変更
		7	3-8	3-3.通信仕様	字句修正(EDI事業者の「EDIサーバ」を「EDIクライアント」に変更)
		8	3-11	3-3.通信仕様	字句修正(「接続確認テスト」を「接続テスト」に変更、「Ipssec」を「IPsec」に変更)
		9	4-5	4-2.ファイル構成	字句修正(「接続者」の「者」を削除)
		10	4-9	4-4.要求ファイルに指定可能な処理 件数及び結果ファイルの提供可能な 照会結果件数	字句修正(「HR1」のリターンコードを「2」から「1」に変更)
		11	5-1	5-1.ファイルレイアウト一覧	字句修正(要求ファイルのレイアウト一覧のNo.8の項目数を「38」から「37」に変更、結果ファイルのレ イアウト一覧のNo.9の項目数を「39」から「38」に変更)
		12	5-3	5-3.要求ファイルレイアウト HD1:接続情報	字句修正(「接続確認テスト」を「接続テスト」に変更)
		13	5-4	5-3.要求ファイルレイアウト HD2:加入者情報	字句修正(項番4の「EDI方式パスワード」を「EDI方式利用確認キー」に変更)
		14	5-43	5-3.要求ファイルレイアウト D26:事業場情報照会(加入者番号 複数指定)	字句修正(項番4の「公開パスワード」を「公開確認番号」に変更)
		15	5-46	5-3.要求ファイルレイアウト HR2:加入者情報	字句修正(項番4の「EDI方式パスワード」を「EDI方式利用確認キー」に変更)
		16	6-1	6-1.リターンコード・エラーコード仕様	字句修正(説明文の誤記を修正)
		17	6-3	6-1.リターンコード・エラーコード仕様	字句修正(「公開パスワード」を「公開確認番号」に変更、EDI利用区分エラーの説明の「導通」を削 除)
		18	6-9	6-2.エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	字句修正(エラーコード「EB01011」の「チェック内容」欄の「」を削除)
		19	6-14	6-2.エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	字句修正(エラーコード「EB03011」の「チェック内容」欄を「廃棄物受領日>処分終了日となっていな いことを確認する」を「廃棄物受領日<処分終了日となっていることを確認する」に変更)
		20	6-19	6-2.エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	字句修正(エラーコード「EB07013」「EB07017」の「チェック項目又は仕様」欄の「です。」を「のため」に 変更)
		21	6-20	6-2.エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	字句修正(エラーコード「EB07021」の「チェック項目又は仕様」欄の「為」を「ため」に変更)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		22	6-34	6-2.エラーコード一覧 2 EDI方式システムのデータタイプ チェック	エラーコード「ED12004」～「ED12009」に平成22年5月4日稼働の現行システム移行時の変更を反映 字句修正(エラーコード「ED13009」の「チェック項目又は仕様」欄の「数字」を「数字(TEL)」に変更)
		23	6-36	6-2.エラーコード一覧 2 EDI方式システムのデータタイプ チェック	字句修正(エラーコード「ED17003」～「ED17013」の「チェック項目又は仕様」欄の「CSV(15番目)が 数字ではありませんの」を削除)
		24	6-37	6-2.エラーコード一覧 2 EDI方式システムのデータタイプ チェック	字句修正(エラーコード「ED17014」～「ED17017」の「チェック項目又は仕様」欄の「CSV(15番目)が 数字ではありませんの」を削除、「ED26004」の「公開パスワード」を「公開確認番号」に変更)
		25	6-38	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(「接続確認テスト」を「接続テスト」に変更)
		26	6-41	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(エラーコード「EE03007」～「EE03009」の「チェック項目又は仕様」欄の「一致いて」を「一致 して」に変更)
		27	6-42	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(エラーコード「EE03010」～「EE03012」の「チェック項目又は仕様」欄の「一致いて」を「一致 して」に変更)
		28	6-43	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(エラーコード「EE03013」～「EE03015」の「チェック項目又は仕様」欄の「一致いて」を「一致 して」に変更)
		29	6-44	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(エラーコード「EE03016」～「EE03018」の「チェック項目又は仕様」欄の「一致いて」を「一致 して」に変更)
		30	6-45	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式システム特有のチェック	字句修正(エラーコード「EE03019」「EE03020」の「チェック項目又は仕様」欄の「一致いて」を「一致し て」に変更)
		31	6-60	6-2.エラーコード一覧 4 EDI方式システムの必須項目設定 チェック	字句修正(エラーコード「EN17003」の「チェック項目又は仕様」欄の「CSV(15番目)が数字ではありま せんの」を削除)
		32	6-61	6-2.エラーコード一覧 4 EDI方式システムの必須項目設定 チェック	字句修正(エラーコード「EN17004」～「EN17017」の「チェック項目又は仕様」欄の「CSV(15番目)が 数字ではありませんの」を削除)
		33	-	7.その他の仕様	ページ番号を振り直し
		34	-	7.表紙	字句修正(「7-6.EDI事業者・加入者について」を「7-6.EDI事業者／加入者について」に変更)
		35	-	7-1.JWNETマニフェスト番号採番仕	字句修正(Ⅱ.採番の説明の「但し」以降を削除)
		36	-	7-2.情報処理センターのEDI機能	字句修正(①の「設定票入手し」を「設定票を入手し」に変更、②の「されていか」を「されているか」に 変更)
		37	-	7-5.コード表	特定産業廃棄物のコード表を追加
		38	-	7-5.コード表	字句修正(「◇特定産業廃棄物-4」を「◇特定産業廃棄物-4(特別管理産業廃棄物)」に変更)
		39	-	7-7.EDI方式対応システムが稼働する までの業務の流れ	字句修正(接続テスト申込書の送付先住所・部署名を変更)
		40	-	裏表紙	字句修正(住所を変更)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.20	2012/4/1	<変更理由> ・平成24年4月1日に財団法人から公益財団法人へ移行に伴う変更 ・「全銀協標準プロトコル(TCP/IP版 拡張Z手順)」の一部文章見直し			
		1	-	表紙	字句修正(財団法人→公益財団法人)
		2	-	裏表紙	字句修正(財団法人→公益財団法人)
		3	3-11	(4)通信の基本的な設定の内容	「全銀協標準プロトコル(TCP/IP版 拡張Z手順)」の最大メッセージ長の字句追加
1.30	2013/2/6	<変更理由> ・EDI事業者の表記見直し(EDI事業者をEDI事業者並びにASP事業者の位置づけに変更) ・通信フローの一部文章見直し ・要求ファイルレイアウトの記載内容見直し ・放射性物質管理を含む情報の登録(変更)・照会機能を追加(2013年2月より適用) 放射性物質管理を含む情報の登録・照会機能を使用しない場合は、現行機能を踏襲。 ・コード表を接続仕様書より削除し、インターネットで公開している各種コード表に統一。 ・JWNET-EDI方式 EDIシステム運用開始までの流れを接続仕様書より削除し、分離記載。  ・放射性物質管理を含む情報の登録に伴い次の章の頁を全面的に変更。 2.機能仕様 3.通信仕様 4.ファイル仕様 5.ファイルレイアウト仕様 6.エラーチェック仕様 7.その他			
		1	1-1	1-1. 電子マニフェストシステムの構成	図表の字句修正(加入者→EDI事業者)及びEDI方式システムをEDI事業者とASP事業者を分離して表記

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		2	2-1～ 2-10	2-1. 機能一覧 2-2. 機能概要	機能一覧および機能概要に放射性物質管理を含む管理機能を追加 (1) 排出事業者の機能 0103予約情報の登録(放射性物質管理を含む) 0207予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 0403マニフェスト情報の登録(予約情報利用)(放射性物質管理を含む) 0503マニフェスト情報の登録(放射性物質管理を含む) 0605マニフェスト情報の修正(放射性物質管理を含む) 3101マニフェスト情報・予約情報の照会(番号指定)(放射性物質管理を含む) 3201マニフェスト情報・予約情報の照会(条件検索)(放射性物質管理を含む) (2) 収集運搬事業者の機能 0208予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 02112次予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 3101マニフェスト情報・予約情報の照会(番号指定)(放射性物質管理を含む) 3201マニフェスト情報・予約情報の照会(条件検索)(放射性物質管理を含む) (3) 処分業者(報告機能)の機能 0209予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 02122次予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 3101マニフェスト情報・予約情報の照会(番号指定)(放射性物質管理を含む) 3201マニフェスト情報・予約情報の照会(条件検索)(放射性物質管理を含む) (4) 処分業者(登録機能)の機能 01042次予約情報の登録(放射性物質管理を含む) 02102次予約情報の修正(放射性物質管理を含む) 04042次マニフェスト情報の登録(予約情報利用)(放射性物質管理を含む) 05042次マニフェスト情報の登録(放射性物質管理を含む) 06072次マニフェスト情報の修正(放射性物質管理を含む) 3101マニフェスト情報・予約情報の照会(番号指定)(放射性物質管理を含む) 3201マニフェスト情報・予約情報の照会(条件検索)(放射性物質管理を含む)
		3	3-1～ 3-4	3-1. 通信フロー概要	(4) 要求ファイル送信と結果ファイル受信のタイミングについて記載内容変更 (7) 情報処理センターが推奨する送受信フローとして仕様書に明記
		4	4-1～ 4-4	4-1. 機能とファイルレイアウトの対応	放射性物質管理を含む追加機能を記載 (1) 要求対応表及び(2) 結果対応表に放射性廃棄物管理を含むの機能を追加
		5	4-5～ 4-7	4-2. ファイル構成	(1) 基本的なファイルの構成 (例) 基本的なファイル構成に放射性物質情報を追加 (2) 複数のレコードを設定する場合の要求ファイルの構成 (例) 複数のレコードを設定する場合の要求ファイルの構成に放射性物質情報を追加
		6	4-9	4-4. 要求ファイルに指定可能な処理件数及び結果ファイルの提供可能な照会結果件数	(1) 1 要求ファイルに指定可能な明細レコード件数 放射性物質管理を含む管理機能の取扱いを追記

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		7	5-1	5-1. ファイルレイアウト一覧	放射性物質管理を含む管理機能のレイアウト番号を追加 (1) 要求ファイルのレイアウト一覧 D31-01マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能) (放射性物質管理を含む) D31-02マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能) (放射性物質管理を含む) D31-03マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[報告]機能) (放射性物質管理を含む) D31-04マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能) (放射性物質管理を含む) D32 放射性物質情報 D33 マニフェスト情報照会 (番号指定) (放射性物質管理を含む) D32 マニフェスト情報照会 (条件検索) (放射性物質管理を含む) (2) 結果ファイルのレイアウト一覧 R31-01マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能) (放射性物質管理を含む) R31-02マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能) (放射性物質管理を含む) R31-03マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[報告]機能) (放射性物質管理を含む) R31-04マニフェスト情報/予約情報 (処分業者[登録]機能) (放射性物質管理を含む) R32 放射性物質情報 R33 マニフェスト情報照会 (番号指定) (放射性物質管理を含む) R32 マニフェスト情報照会 (条件検索) (放射性物質管理を含む) R35 マニフェスト情報/予約情報 (照会結果) (放射性物質管理を含む)
		8	5-20	D02 有害物質情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		9	5-21～ 5-25	D03 収集運搬情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		10	5-26	D04 最終処分事業場(予定)情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		11	5-27	D05 連絡番号情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		12	5-28	D06 備考情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		13	5-30	D08 1次マニフェスト情報	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		14	5-44	D25 マニフェスト情報照会 (番号複数指)	機能番号に放射性物質管理を含む追加機能を追記
		15	5-46～ 5-49	D31-01 マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		16	5-50～ 5-52	D31-02 マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		17	5-53～ 5-55	D31-03 マニフェスト情報/予約情報 (処分業者【報告】機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		18	5-56～ 5-60	D31-04 マニフェスト情報/予約情報 (処分業者【登録】機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		19	5-61	D32 放射性物質情報	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		20	5-62～ 5-63	D33 マニフェスト情報情報照会 (番号指定)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		21	5-64	D34 マニフェスト情報情報照会 (条件検索)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		22	5-69～ 5-70	K01 簡易結果情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理追加機能を追記 マニフェスト番号及びEDIレコード番号に放射性物質管理を含む機能時の取扱い追加
		23	5-83～ 5-84	R02 有害物質情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		24	5-85～ 5-86	R03 収集運搬情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		25	5-87～ 5-88	R04 最終処分事業場(予定)情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		26	5-89～ 5-90	R05 連絡番号情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		27	5-91～ 5-92	R06 備考情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		28	5-94～ 5-95	R08 1次マニフェスト情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		29	5-100	R13 最終処分終了日・事業場情報	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		30	5-112 ～ 5-114	R19 収集運搬情報(照会結果)	機能番号に放射性物質管理を含む管理機能を追記
		31	5-123 ～ 5-125	R31-01 マニフェスト情報/予約情報 (排出事業者機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		32	5-126 ～ 5-128	R31-02 マニフェスト情報/予約情報 (収集運搬業者機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		33	5-129 ～ 5-131	R31-03 マニフェスト情報/予約情報 (処分業者【報告】機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		34	5-132 ～ 5-134	R31-04 マニフェスト情報/予約情報 (処分業者【登録】機能)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		35	5-136	R32 放射性物質情報	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		36	5-137	R33 マニフェスト情報情報照会 (番号指定)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		37	5-138	R34 マニフェスト情報情報照会 (条件検索)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		38	5-139 ～ 5-145	R35 マニフェスト情報情報照会／予 約情報(照会結果)(条件検索)	放射性物質管理を含む管理機能の新規レイアウトを追加
		39	6-14～ 6-15	6-2 エラーコード一覧 1.5.マニフェスト情報整合性チェック	報告されたマニフェスト情報の相関性の確認に放射性物質管理を含む管理機能の追加に伴い、エラーチェックを追加(EB05027～EB05038)
		40	6-15	6-2 エラーコード一覧 1.6.数量単位チェック	数量項目と単位コードの整合性の確認に放射性物質管理を含む管理機能の追加に伴い、エラーチェックを追加(EB06005)
		41	6-17	6-2 エラーコード一覧 9.マスタチェック	指定されたコードと情報処理センターのマスタとの照合に放射性物質管理を含む管理機能の追加に伴い、エラーチェックを追加(EB13012～EB13013)
		42	6-19	6-2 エラーコード一覧 2.1.EDI方式システムのデータタイプ チェック(ED*****)	個別のエラーコードの表記から共通のエラー内容表記に変更
		43	6-22～ 6-27	6-2 エラーコード一覧 3.3.各レイアウトのチェック	放射性物質管理を含む管理機能の追加に伴い、エラーチェックを追加
		44	6-28～ 6-29	6-2 エラーコード一覧 3.4.明細項目のチェック	放射性物質管理を含む管理機能の追加に伴い、エラーチェックを追記並びにエラーチェック追加(EE04012)
		45	6-30～ 6-33	6-2 エラーコード一覧 3.8.コードチェック	放射性物質管理を含む追加機能のエラーチェック内容を追記並びにエラーチェック追加(EE08046～EE08048)
		46	6-34	6-2 エラーコード一覧 4.1.EDI方式システムの必須項目設定 チェック(EN*****)	個別のエラーコードの表記から共通のエラー内容表記に変更
		47	6-35～ 6-37	6-3 センター側EDIサーバチェック 順一覧	機能コード及びエラーコードに放射性物質管理を含む追加機能を追記
		48	7-9～ 7-11	7-4 通知情報 (3)修正前後のマニフェスト情報の確認 について	(3.2)放射性物質管理を含む場合の確認内容を追加
		49	7-13	7-5 コード表	電子マニフェストシステムのコード表を接続仕様書より削除し、入手方法の記載に変更 (電子マニフェストシステム各種コード表に統一)
		50	7-13	7-6 EDI事業者／加入者について	(1)EDI利用確認キーについては内容を一部変更 (3)システム利用パターンは削除
		51	7-13	7-7 EDI方式対応システムが稼働 するまでの業務の流れ	EDI方式対応システムが稼働するまでの業務の流れについて接続仕様書より削除し、入手方法の記載に変更
		52	7-14～ 7-16	7-8 照会可能件数制限	放射性物質管理を含む追加機能の追加に伴い、(1)照会結果の件数カウントの結果レコードの考え方の
		53	7-17	7-9 放射性物質情報の仕様	放射性物質管理を含む追加機能の追加に伴い、放射性物質情報の仕様書を追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容	
1.31	2013/11/20	<変更理由> ・通信仕様に記載のシステム運用スケジュールの記載内容に、「運用開始時間がシステム処理負荷により変動する事」を追記。				
		1	3-5	3-2.運用仕様 (1)システム運用スケジュール	注釈に、以下を追記 「運用開始時間は、電子マニフェストシステム全体の処理負荷により変動することがあります。」	
		<変更理由> ・行政報告不要区分の追加に対応し次の章の頁を変更。 5.ファイルレイアウト仕様 6.エラーチェック仕様 7.その他				
		1	5-49	D31-01 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		2	5-52	D31-02 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		3	5-55	D31-03 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		4	5-60	D31-04 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		5	5-124	R31-01 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		6	5-127	R31-02 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		7	5-130	R31-03 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		8	5-133	R31-04 項番64:その他1	項番64:行政報告不要区分 に変更	
		9	6-12	6-2. エラーコード一覧 3 日付チェック	3.日付チェック(EB03***) 引渡しに関するエラーコード2件を追加 EB03012 引渡し日には運搬終了日より未来の日付を設定できません EB03013 引渡し日には処分終了日より未来の日付を設定できません	
		10	6-14	6-2. エラーコード一覧 5 マニフェスト情報整合性チェック	5.マニフェスト情報整合性チェック(EB05***) 産業廃棄物処理の許可番号に関するエラーコード1件を追加 EB05039 産業廃棄物の処理を許可されていない業者が設定されています	
11	6-33	6-2. エラーコード一覧 8 コードチェック	8.コードチェック(EE08***) EE08049 D31:マニフェスト情報/予約情報の「行政報告不要区分(項番64)」が“0”、“1”では ありません を追記。			
12	6-37	6-2. センター側EDIサーバーエラー	センター側EDIサーバーエラーチェック順一覧 EE08046/EE08047/EE08048/EE08049 のチェック順を変更			

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
				<変更理由> 7.その他 ・行政報告不要区分の仕様を追加 ・語句の修正	
		1	7-0	7.その他	7-10.行政報告不要設定の仕様を追加。
		2	7-12	(5)取得済、未取得の管理について …判定は接続番号ごとに....	語句を修正 …判定は接続登録番号ごとに....
		3	7-17	7-10.行政報告不要区分の仕様	新規追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.40	2014/5/16			<変更理由> ・電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を追加・修正	
		1	1-4	1-4.電子契約(保管・検索・閲覧)システムの特徴	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		2	2-3	(2)電子契約(保管・検索・閲覧)システム…	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		3	2-13	2.電子契約(保管・検索・閲覧)システム…	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		4	3-5～ 3-8	2.電子契約(保管・検索・閲覧)システム	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		5	3-12	表	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を追加
		6	3-16	表	6. レコード長の設定内容を「4,000byte」→「可変長」に変更、備考の「固定」を削除 11. レコード長の設定内容を「4,000byte」→「可変長」に変更、備考の「固定」を削除 20. 電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するファイル形式を追加
		7	4-1	表	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するD51の列を追加 ※以降の頁も同様の追加を行っている
		8	4-2	表	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する行を追加
		9	4-3	表	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するR51の列を追加 ※以降の頁も同様の追加を行っている
		10	4-4	表	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する行を追加
		11	4-8	(4)XML形式レイアウト	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		12	4-9	4-3.ファイル編集仕様	I.前提条件 XML形式に関する記述を追加
		13	4-10	Ⅲ.電子契約(保管・検索・閲覧)システム 編集ルール	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		14	4-13	(3)1要求ファイルに指定可能な…	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		15	5-1	(1)要求ファイルのレイアウト一覧  (2)結果ファイルのレイアウト一覧	35行目「D51電子契約情報」を追加  41行目「R51電子契約情報」を追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		16	5-2	(3)XML形式レイアウト一覧	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加
		17	5-3	5-2.要求ファイルレイアウトの項目説明	属性欄に電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するXML形式の記述を追加
		18	5-5	HD2:接続情報	項番5の項目説明欄に電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する説明を追記
		19	5-71	D51:電子契約情報の登録・削除・閲覧	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するレイアウトを新規追加
		20	5-72	表	属性欄に電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するXML形式の記述を追加
		21	5-151	R51:電子契約情報の登録・削除・閲覧	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するレイアウトを新規追加
		22	5-153	X01:XML様式1レイアウト(電子契約データ)	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するレイアウトを新規追加
		23	5-154	X02:XML様式2レイアウト(電子契約ファイル)	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するレイアウトを新規追加
		24	6-21	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式特有のチェック	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関し、エラーコード「EE03003」及び「EE03004」の「チェック項目又は仕様」欄に「D51」を追加
		25	6-29	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式特有のチェック	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関し、「9 電子契約(保管・検索・閲覧)システムの加入者チェック(EE12****)」を追加
		26	6-31	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式特有のチェック	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関し、「10 電子契約(保管・検索・閲覧)システムのXML形式明細項目のチェック(EE14****)」、「11 電子契約(保管・検索・閲覧)システムのXML形式項目のチェック(EE17****)」、「12 電子契約(保管・検索・閲覧)システムの要求ファイル項目のチェック(EE18****)」、「13 電子契約(保管・検索・閲覧)システムのデータ存在のチェック(EE19****)」を追加
		27	6-39～ 6-43	センター側EDIサーバーエラーチェック順一覧	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関し、エラーチェック順を追記
		28	7-21	7-11.電子契約(保管・検索・閲覧)システムの仕様	電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関する記述を新規追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
				<変更理由> ・Web-EDI機能に関する記述を追加・修正	
		1	1-4	1-5.Web-EDI機能の特徴	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
		2	2-4	(3)Web-EDI機能…	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
		3	2-5	表	Web-EDI機能利用可能欄を追加 ※以降の頁も同様の追加を行っている
		4	2-14	3.Web-EDI機能…	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
		5	3-9～ 3-11	3.Web-EDI機能	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
		6	3-12	表	Web-EDI機能に関する記述を追加
		7	4-1	表	Web-EDI機能に関するD41の列を追加 ※以降の頁も同様の追加を行っている
		8	4-2	表	Web-EDI機能に関する行を追加
		9	4-11	IV.Web-EDI機能 編集ルール	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
		10	5-1	(1)要求ファイルのレイアウト一覧	34行目「D41マニフェスト情報登録(Web形式CSVフォーマット対応)」を追加
		11	5-4	HD1:接続情報	項番3の設定可否欄を○⇒◇に変更、項目説明欄にWeb-EDI機能に関する説明を追記 項番4の項目説明欄にWeb-EDI機能に関する説明を追記 項番5の項目説明欄にWeb-EDI機能に関する説明を追記
		12	5-67	D41:マニフェスト情報登録(Web方式CSVフォーマット対応)	Web-EDI機能に関するレイアウトを新規追加
		13	6-1	図	データ処理部にWeb-EDI機能に関する記述を新規追加
		14	6-2	(2)エラーチェックの処理イメージ(Web-EDI機能)	Web-EDI機能に関する図を新規追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		15	6-3	(6)エラーコード体系	Web-EDI機能に関するエラーコードを新規追加 EF**** EM****
		16	6-4	(7)エラーの種類	Web-EDI機能に関する中分類を新規追加 ファイルエラー 接続要求エラー
		17	6-34～ 6-37	6-2.エラーコード一覧 3 EDI方式特有のチェック	Web-EDI機能に関し、「7 Web-EDI機能特有のエラー」を追加
		18	6-39～ 6-43	センター側EDIサーバーエラーチェック 順一覧	Web-EDI機能に関し、エラーチェック順を追記
		19	7-6～ 7-7	7-3-2. Web-EDI機能処理業協の 照会	Web-EDI機能に関する記述を新規追加
<変更理由> ・その他全般的な字句修正等					
		1	-	表紙	字句修正 (EDI方式電子マニフェストシステム接続仕様書→EDI方式接続仕様書)
		2	-	裏表紙	字句修正 (EDI方式電子マニフェストシステム接続仕様書→EDI方式接続仕様書)
		3	-	目次	「1-2. EDI方式各機能(システム含む)の特徴(概要)」を追加 「1-4. 電子契約(保管・検索・閲覧)システムの特徴)」を追加 「1-5. Web-EDI機能の特徴」を追加 「5-5. XML様式レイアウト」を追加 「7-11. 電子契約(保管・検索・閲覧)の仕様」を追加 字句修正 (1-3. EDI方式の特徴→標準EDI機能の特徴) 字句修正 (2-4. 電子マニフェストの運用→2-4. 電子マニフェストの運用【EDI方式(電子契約を除く)】)
		4	1-1	1-1.電子マニフェストシステムの構成	Web-EDI機能に関する図を新規追加 通信プロトコルに関する記述を追加 字句修正 (Webシステム→パソコン版) 字句修正 (ケイタイシステム→ケイタイ版)
		5	1-2	1-2.EDI方式各機能(システム含む) の特徴(概要)	EDI方式各機能に関する図を新規追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		6	1-3	1-3.標準EDI機能の特徴	字句修正(1-3. EDI方式の特徴→1-3. 標準EDI機能の特徴) 字句修正(EDI事業者→EDI事業者/ASP事業者) 字句修正(EDI方式システム→EDI方式) 字句修正(Web方式システム→Web方式) 字句修正(他アクセス方法→他アクセス方式) ※以降の頁も同様の字句修正を行っている
		7	2-5	2-2.機能概要 1. EDI方式で利用できる機能…	字句修正(1. EDI方式システムで利用できる機能…→1. EDI方式で利用できる機能(電子契約は除く)…)
		8	2-19	2-4.電子マニフェストの運用【EDI方式(電子契約を除く)】	字句修正(2-4. 電子マニフェストの運用→2-4. 電子マニフェストの運用【EDI方式(電子契約を除く)】)
		9	3-2	(2) 基本的な処理の流れ	「⑥-1 結果ファイルの取得要求」における注記を次のとおり変更 ※情報処理センターでの結果ファイルの作成完了を調べる場合、 「7-3.処理状況の確認」を参照してください。
		10	3-16	表	6. レコード長の設定内容を「4,000byte」→「可変長」に変更、備考の「固定」を削除 11. レコード長の設定内容を「4,000byte」→「可変長」に変更、備考の「固定」を削除 20. 電子契約(保管・検索・閲覧)システムに関するファイル形式を追加
		11	5-3	5-2.要求ファイルレイアウトの項目説明	編集欄のTELの説明を追記
		12	5-4	HD1:接続情報	項番6の項目説明欄の字句修正(「1”:EDI方式システム」を「1”:標準EDI機能、電子契約(保管・検索・閲覧)システム、Web-EDI機能」に変更)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.41	2014/6/12			<変更理由> ・「電子契約(保管・検索・閲覧)システム」を「電子契約(保管・検索・閲覧)機能」に変更 ・「8. よくあるお問い合わせ」を追加 ・文言の見直し 等	
		1	-	目次等	字句修正(電子契約(保管・検索・閲覧)システム→電子契約(保管・検索・閲覧)機能)
		2	3-13	(3)ファイルのウイルスチェックについて	新規追加
		3	3-17	(5)JWセンターに対する通信状況・ファイル処理状況のお問い合わせについて (6)標準EDI機能及び電子契約(保管・検索・閲覧)機能の要求ファイルサイズについて	新規追加
		4	4-2	表	字句修正(電子契約(保管・検索・閲覧)システム→電子契約(保管・検索・閲覧)機能固有の機能) (Web-EDI機能→Web-EDI機能固有の機能)
		5	4-4	表	字句修正(電子契約(保管・検索・閲覧)システム→電子契約(保管・検索・閲覧)機能固有の機能)
		6	5-25	D03 収集運搬情報	項番30の項目説明欄に参照先に関する記述を追加
		7	5-60	D31-04 マニフェスト情報/予約情報(処分業者[登録]機能)(放射性物質管理を含む)	項番56の項目説明欄にWeb-EDI機能の制限に関する記述を追加
		8	5-153	X01 XML様式1レイアウト(電子契約データ)	項番22の項目説明欄に記述を追加
		9	6-31	6-2.エラーコード一覧 9 電子契約(保管・検索・閲覧)機能の加入者チェック	項番2、3の項目説明欄に記述を追加・修正(「契約区分」→「契約者区分」)
		10	6-31	6-2.エラーコード一覧 10 電子契約(保管・検索・閲覧)機能のXML形式明細項目のチェック	項番4の項目説明欄の記述を修正(…未加入者であること→…未加入者でないこと) 項番5の項目説明欄に記述を追加
		11	6-31	6-2.エラーコード一覧 11 電子契約(保管・検索・閲覧)機能のXML形式項目のチェック	項番2の項目説明欄の記述を修正(「<elecCntDat>」→「<eleCntDat>」、「<ElecCntFle>」→「<eleCntFle>」)
		12	-	8. よくあるお問い合わせ	新規追加((1)及び(2))

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.42	2015/3/18	<変更理由> ・照会可能件数の改善に伴う変更(ファイルサイズオーバーチェックも含む)			
		1	4-11	(2)結果ファイルに設定する照会結果件数	「1レコードの照会条件に対応する照会結果レコード数の制限」を、300件から3100件に変更 ・「機能コード3100及び3101:マニフェスト情報・予約情報の照会(番号指定)」におけるマニフェスト番号範囲指定(From~To)は3000件 ・マニフェスト番号複数指定におけるD25で指定できる件数は999件
		2	4-12	エラーコード"CA*****"について	300件から3100件に変更
		3	6-3	(6)エラーコード体系	・1要求コマンドに対する結果ファイルサイズチェック「FC*****」を追加 ・1要求ファイルに対する結果ファイルサイズチェック「FD*****」を追加
		4	6-33	6-2. エラーコード一覧 6 照会結果件数が照会可能件数制限件数を超える	300件から3100件に変更
		5	6-37	8.結果ファイルサイズオーバーに係るチェック	新規追加
		6	6-43	<結果ファイルサイズオーバーに係るチェック>	新規追加
		7	7-18	(2)1レコードの照会条件に対応する照会結果レコード数の制限	300件から3100件に変更
		<変更理由> ・「8. よくあるお問い合わせ」を追加 ・文言の見直し 等			
		1	2-22	(4)報告情報の修正・取消	フロー図の修正
		2	3-3 3-7 3-11	(5)結果ファイルの保存期間	結果ファイルを受信済みの場合、再受信を行うことはできない旨の記述を追加
		3	3-13	(3)ファイルのウィルスチェックについて	EDIクライアント側でウィルスチェックを行う旨の記述を追加
		4	3-18	(7)その他	新規追加
		5	5-4	HD1 接続情報 項番4:接続登録番号	属性を"C"に変更 編集を"@"に変更 (Web-EDI機能のデモシステム利用時は英数字となるため)
		6	5-5	HD2 加入者情報 項番3:加入者番号	属性を"C"に変更 編集を"@"に変更 (デモシステム利用時は英数字となるため)
		7	5-73	HR1 接続情報 項番4:接続登録番号	属性を"C"に変更 編集を"@"に変更 (Web-EDI機能のデモシステム利用時は英数字となるため)

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
		8	5-74	HR2 加入者情報 項番3:加入者番号	属性を”C”に変更 編集を”◎”に変更 (デモシステム利用時は英数字となるため)
		9	5-153	X01 XML様式1レイアウト(電子契約データ) 項番22:契約者加入者番号	属性を”C”に変更 編集を”◎”に変更 (デモシステム利用時は英数字となるため)
		10	6-14	6-2. エラーコード一覧 1 電子マニフェスト共通チェック	5.マニフェスト情報整合性チェック(EB05***) チェック項目又は仕様、チェック内容の記述を変更 EB05014 区間委託の最終区間で、運搬先事業場の保有業者と処分業者が異なっていないことを確認する (報告不要業者の場合は、「報告不要業者名称」も異なっていないことを確認する)
		11	6-26	6-2. エラーコード一覧 3 EDI方式特有のチェック	4.明細項目のチェック(EE04***) チェック項目又は仕様、チェック内容の記述を変更 EE04004
		12	8-1	8.よくあるお問合せ	(3)、(4)を新規追加
		13	-	その他細かい文言修正	-
1.43	2015/3/18	<変更理由> ・マニフェスト情報修正時のエラーチェック機能の強化			
		1	8-2	8.よくあるお問合せ	(5)を新規追加
1.44	2015/5/31	<変更理由> ・電子マニフェスト照会機能の注意事項			
		1	7-25	7-12.電子マニフェスト照会機能の取り扱い	新規取り扱い
		<変更理由> ・5/31Web方式機能変更に伴い、EDI事業者サポートページの変更			
		2	7-3	7-2. 情報処理センターのEDI機能	(3)JWNET Webのご利用方法の新規追加 EDI接続登録番号への加入者の登録・削除機能の追加

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容	
1.45	2015/12/25	<変更理由> ・スマートフォン・タブレット版の記載の追加				
		1	1-1	1-1. 電子マニフェストシステムの構成	スマートフォン・タブレットの図を追加	
		<変更理由> ・システムメンテナンス日追加に伴う、記述の変更				
		2	3-12	3-2. 運用仕様	システムメンテナンス日に1月2日を追加	
		<変更理由> ・3-3. 通信仕様 (7)その他について、補足の追記				
		3	3-19	(7)その他	3)IPsec通信におけるセキュリティ要件についての記述を追加 4)「全銀協標準プロトコル(TCP/IP版) 拡張Z手順」の通信の再受信方法についての記述を追加	
		<変更理由> ・行政報告不要機能の仕様の変更				
		4	5-28	5. ファイルレイアウト仕様	D05(連絡) ⇒項番4(連絡番号) 項目説明に、以下を追記 ※行政報告不要とする場合、項番3(連絡番号No)に“3”を設定し、当項目に、999を先頭に含む数値を設定(詳細は、7-10. 行政報告不要機能の仕様を参照)	
		5	5-50		D31-01(排出事業者) ⇒項番64(その他1(旧:行政報告不要区分)) 項目名称を「行政報告不要区分」から、「その他1(旧:行政報告不要区分)」へ修正 項目説明に(※平成28年3月31日をもって、当項目を廃止する。詳細は、7-10. 行政報告不要機能の仕様を参照)を追記	
		6	5-53		D31-02(収集運搬) ⇒項番64(その他1(旧:行政報告不要区分)) 項目名称を「行政報告不要区分」から、「その他1(旧:行政報告不要区分)」へ修正	
7	5-56		D31-03(処分業者(報告)) ⇒項番64(その他1(旧:行政報告不要区分)) 項目名称を「行政報告不要区分」から、「その他1(旧:行政報告不要区分)」へ修正			
8	5-61		D31-04(処分業者業者(登録)) ⇒項番64(その他1(旧:行政報告不要区分)) 項目名称を「行政報告不要区分」から、「その他1(旧:行政報告不要区分)」へ修正 項目説明に(※平成28年3月31日をもって、当項目を廃止する。詳細は、7-10. 行政報告不要機能の仕様を参照)を追記			

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容	
		9	5-62		D32(放射性物質情報) ⇒項番7(備考) 項目説明について、誤記修正	
		10	6-30	6-2. エラーコード一覧	8.コードチェック(EE08***) EE08049のチェック項目を削除(※平成28年3月31日をもって、当項目を廃止する。)	
		11	7-23	7-10. 行政報告不要機能の仕様	5. 平成28年4月1日以降の行政報告不要機能についての記述を追加	
		<変更理由> ・EDI利用確認キーに関する記述の変更				
		12	7-18	7-6. EDI事業者/加入者について	(1)EDI利用確認キーについて EDI利用確認キーに関する記述の変更	
1.46	2017/6/21	<変更理由> ・デモシステム運用時間変更、確定情報の取得機能追加等				
		1		はじめに	字句修正(TCI→TCP)	
		2	3-12	(1)システム運用スケジュール	デモ利用時間を8:00～18:00に変更	
		3	5-150	R35 マニフェスト情報/予約情報 (照会結果)(放射性物質管理を含む)	確定情報フラグを設定する記述を追加	
		4	8-3	8. よくあるお問い合わせ	ES* * * * *が返された場合の対応 についての記述を追加	
1.47	2019/4/1	<変更理由> ・組織名称の変更、通知情報照会の上限件数を追記				
		1	表紙		情報処理センター→電子マニフェストセンター	
		2	1-1	1-1. 電子マニフェストシステムの構成	Web方式の中のケイタイ版の絵を削除	
		3	4-11	(2)結果ファイルに設定する照会結果件数	通知情報照会の上限件数16000を記載	
		4	7-21	(2)1レコードの照会条件に対応する照会結果レコード数の制限	〃	

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
				<変更理由> ・システムの安定稼働を確保するため、メンテナンス日を追加変更する	
		5	3-12	3-2. 運用仕様	メンテナンス日として以下を追加 ・1月1日から1月3日 ・5月の第1日曜日 ・8月の第2又は第3の土曜日及び日曜日 ・10月の第2日曜日 ・その他センターが定める日
1.48	2020/10/12			<変更理由> ・排出事業場の所在地チェックの追加	
		1	6-15	6-2. エラーコード一覧	5. マニフェスト情報整合性チェック(EB05***) 排出事業場の所在地不整合に関するエラーコードを1件追加 EB05040 排出事業場所在地の都道府県と市区町村の組み合わせが不正です
		2		7. その他	目次に「7-13」を追記
		3	7-33	7-13. 排出事業場の所在地チェックの仕様	新規追加
1.49	2020/10/12			<変更理由> ・「廃棄物数量の確認のお知らせ通知」の通知情報追加等	
		1	7-11	7-4. 通知情報	(1) 通知情報の種類、通知のタイミング No.32 「廃棄物数量の確認のお知らせ通知」を追加
		2	7-13	(2) 通知コード一覧 通知コード一覧表-2	「廃棄物数量の確認のお知らせ通知」の通知コードを追加
		3	7-17	(7) 廃棄物数量の確認のお知らせ通知について	新規追加
		4	6-26	6-2. エラーコード一覧	4. 明細項目のチェック(EE04***) EE04007のエラーメッセージ内容について誤記訂正
1.50	2023/5/8			<変更理由> ・JWセンター移転に伴う住所の更新等	
		1	裏表紙	JWセンター住所	(変更前) 〒102-0084 東京都千代田区二番町3番地 麴町スクエア7階  (変更後) 〒110-0005 東京都台東区上野三丁目24番6号 上野フロンティアタワー13階
		2	3-12	(1) システム運用スケジュールの注記訂正	以下記述を削除 ※ 標準EDI機能では、一度に大量のデータを取扱う可能性が高いため、他のアクセス方式より1時間早くサービスを停止します。

EDI方式接続仕様書 変更履歴

Ver	変更日	項番	変更頁	変更箇所	変更内容
1.51	2024/1/4			<変更理由> ・最終処分終了日と引渡し日のチェックを追加	
		1	6-13	6-2. エラーコード一覧 3 日付チェック	3.日付チェック(EB03***) 最終処分終了日に関するエラーコード1件を追加 EB03014 最終処分終了日には、引渡し日より過去の日付を設定できません
1.52	2024/3/29			<変更理由> ・マニフェスト情報照会(条件検索)の抽出日の日付範囲チェックの上限値の修正	
		1	6-26	6-2. エラーコード一覧 4 明細項目のチェック(EE04***)	4.明細項目のチェック(EE04***) 日付範囲チェックの上限値を2025年から2050年へ変更 EE04005 修正前) "D17又はD34 :マニフェスト情報照会(条件検索)"「抽出日(FROM)(項番4)」と 「抽出日(TO)(項番5)」が2004年～2025年の範囲内ではありません  修正後) "D17又はD34 :マニフェスト情報照会(条件検索)"「抽出日(FROM)(項番4)」と 「抽出日(TO)(項番5)」が2004年～2050年の範囲内ではありません